
Uchwała Nr 549/ 04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 czerwca 2004 r. 
 

w sprawie wyrażenia opinii do wniosku dotyczącego ośrodka J.B. Hotel „Pałac” S.A. 
Bogusław Graboś, Joanna Graboś - Paczyńska w Czyżowie Szlacheckim, ubiegającego 
się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w którym mogą odbywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa     (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 35 ust. 1 
pkt. 9 ustawy          z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w 
sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  

§ 1 
Wniosek ośrodka J.B. Hotel „Pałac” S.A. Bogusław Graboś, Joanna Graboś - Paczyńska              
w Czyżowie Szlacheckim w sprawie uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą 
odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON 
opiniuje się pozytywnie, w zakresie: przyjmowania na turnusy osób niepełnosprawnych           
z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, z epilepsją, ze schorzeniami układu 
krążenia oraz innymi schorzeniami, tj.: cukrzyca, mózgowe porażenie dziecięce. 

§ 2 
 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3 

Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu. 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

 Wicemarszałek  Województwa 
 
 

 Józef Kwiecień 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
OPINIA DO WNIOSKU dot. OŚRODKA - J.B. HOTEL „PAŁAC” S.A  Bogusław Graboś, 
Joanna Graboś - Paczyńska W CZYŻOWIE SZLACHECKIM,       GM. ZAWICHOST. 
1) informacja o standardzie ośrodka; 
 
Ośrodek całoroczny mieści się w dwóch budynkach jednokondygnacyjnych - obiektach 
zabytkowych późnobarokowych. Posiada 50 miejsc noclegowych ogółem. Są to pokoje 2- i 3- 
osobowe. Tylko trzy pokoje posiadają wspólny węzeł sanitarny. Podstawowe wyposażenie 
pokoju stanowią: łóżka, stolik, krzesła, szafki, lampki nocne, szafa ubraniowa. W głównym 
budynku (pałacu) znajduje się sześć pokoi o wyższym standardzie. Oprócz stylowych mebli 
na wyposażeniu znajduje się:  TV i radio. W obydwóch obiektach znajduje się aparat 
telefoniczny na kartę. 
2) ocena warunków sanitarno- higienicznych; 
Nawierzchnia wykonana z płytek ceramicznych, anypoślizgowych. Podstawowe wyposażenie 
łazienki stanowi: komplet łazienkowy, natrysk, umywalka, sedes. Pod względem czystości nie 
ma zastrzeżeń. 
3)ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków 
pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 
Ośrodek zlokalizowany jest obok rezerwatu przyrody „ Zielonka”. Teren wokół obiektu 
pałacowego ogrodzony, zajmuje około 4,5 ha. Utwardzone dojścia do budynku. Nawierzchnia 
wykonana z płyt chodnikowych i kostki betonowej. Schody zaopatrzone w balustrady              
z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem. 
Nawierzchnia w pomieszczeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, wykonana                
z materiałów nie powodujących poślizgu. Stołówka na miejscu, w razie potrzeby możliwość 
zapewnienia diety: cukrzycowej i niskotłuszczowej i wegetariańskiej. Ponad to w ośrodku 
znajduje się kuchnia ogólnodostępna, wyposażona w meble kuchenne, kuchenkę gazową           
i lodówkę. Brak gabinetu lekarskiego na terenie ośrodka. Według oświadczenia  właściciela, 
podczas turnusu rehabilitacyjnego, jeden z pokoi zostaje zaadoptowany na gabinet lekarski         
i wyposażany w niezbędny sprzęt i urządzenia. Z uwagi na fakt, że ośrodek zamierza 
przyjmować turnusy rehabilitacyjne tylko w okresie wakacyjnym, właściciel ośrodka p. B. 
Graboś oświadczył, że na czas trwania turnusu podpisze stosowną umowę o dzieło zarówno                 
z lekarzem, jak i  pielęgniarką. 
4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej 
rehabilitacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, 
rekreacyjno-sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który 
będzie odbywał się w ośrodku; 
Zaplecze do prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji stanowi: sala gimnastyczna 
wyposażona w atlas, piłki, materace, rowerki treningowe. Ponadto w ośrodku znajdują się 
dwie sale ogólnego przeznaczenia. Jedna z nich pełni funkcję świetlicy, z kolei druga to sala 
baletowa, na której organizowane są dyskoteki dla uczestników turnusu.  Przed ośrodkiem 
znajduje się boisko do piłki nożnej, plac zabaw dla dzieci, wybieg dla koni (możliwość 
skorzystania z nauki jazdy konnej), staw rybny oraz krąg ogniskowy. 
5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków określonych w § 17 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. 
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 
J.B. – Hotel –Pałac S.A. w Czyżowie Szlacheckim, gm. Zawichost 
 



Hotel ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób z upośledzeniem 
umysłowym, z chorobą psychiczną, epilepsją, chorobami układu krążenia, innymi m.in. 
mózgowym porażeniem dziecięcym, z cukrzycą. 
Powinien spełniać warunki określone w ust. 2 pkt 3-6, 11 i 12.  
Wizytacji hotelu dokonano w dniu 4.06.2004 r. Jej wyniki przedstawia się poniżej.  
Turnusy rehabilitacyjne są przyjmowane w lipcu i sierpniu. 
Ust. 2 
Pkt 3 – powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, 
wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub 
wpuszczonych poniżej poziomu. 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez odbojów, skrobaczek, wycieraczek i innych 
urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej 
poziomu. 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów 
zapewniających bezpieczeństwo użytkowników – w szczególności w przypadku stłuczenia 
wypełnienia skrzydła drzwi.  
Skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny. Drzwi wejściowe, do pomieszczeń 
żywienia, drewniane z wypełnieniem ze szkła odpornego na stłuczenie. Drzwi do 
pomieszczeń noclegowych (pierwsze wejściowe drewniane pełne a drugie drewniane z szybą 
ze szkła ornamentowego), sanitarno-higienicznych, pozostałych ogólnego przeznaczenia 
drewniane. Drzwi z wyjątkiem drzwi z szybą ze szkła ornamentowego zapewniają 
bezpieczeństwo użytkowników.  
 
Pkt 5 – stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów nie 
powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową 
Schody drewniane i o nawierzchni z płytek ceramicznych antypoślizgowych, pokryte 
powłoką antypoślizgową bez nosków i podcięć. 
Pkt 6 – schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady z 
wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym przed 
wypadnięciem osób. 
Balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych przy schodach z poziomu terenu do drzwi 
wejściowych do budynku przy pałacu, zgodnie z oświadczeniem właściciela pana Bogusława 
Grabosia mają być zamontowane do 20 czerwca 2004 r. 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, 
pomieszczeniach noclegowych, sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, 
gabinetów lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni 
wewnętrznych i zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
Nawierzchnia zewnętrznych ciągów komunikacyjnych z kostki betonowej, asfaltobetonu. 
Posadzki wewnętrznych ciągów komunikacyjnych, pomieszczeń noclegowych, 
sanitarnohigienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich i innych 
pomieszczeń ogólnego przeznaczenia wykonana z materiałów nie powodujących poślizgu 
(płytki ceramiczne antypoślizgowe, wykładzina dywanowa).  
Pkt 12 – balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach 
i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób. 
Balkony i loggie zabezpieczone balustradami z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. 
Ośrodek spełnia przepisy określone w § 17 ust. 2 pkt 3-5 i 11-12. Przepisy §17 ust. 2 pkt 6 
będą spełnione po 20 czerwca br. po wykonaniu balustrad przy drzwiach wejściowych. 
Uwaga!  Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 



5) informacje zawarte we wniosku ośrodka, nie są w pełni zgodne ze stanem 
faktycznym. Brak pokoi przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
poruszających się na wózkach inwalidzkich. 
Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek warunków określonych   
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r.        
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek dotyczący ośrodka J.B. Hotel „Pałac”s.a.  
w Czyżowie Szlacheckim, opiniuje się pozytywnie w zakresie przyjmowania na turnusy 
rehabilitacyjne grup osób z niżej wymienionymi dysfunkcjami: 
- z upośledzeniem umysłowym,  
- z chorobą psychiczną, 
- z epilepsją,  
- ze schorzeniami układu krążenia 
-     oraz z innymi schorzeniami, tj.: cukrzyca, mózgowe porażenie dziecięce. 
Uzasadnienie opinii 
Opinii Hotelu „Pałac” dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków 
określonych w § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej       
z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 

Hotel „Pałac” ubiegający się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą 
odbywać się turnusów rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON, 
zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia spełnia  warunki dostępności dla osób niepełnosprawnych 
z dysfunkcjami i schorzeniami, o których mowa w § 2 ust. 3, pkt 3-6 i pkt.11-12 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dn. 22 maja 2003 r.               
sprawie turnusów rehabilitacyjnych.  
Sporządziły:  
Anna Kądziela 
Elżbieta Kowalczyk 
Kielce, dn. 08.06.2004 r. 
 
 


